
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 16/03-04-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 285-16/03-04-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τρόπος επιλογής αναδόχου για παροχή υπηρεσίας με τίτλο 
“ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΝΕΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ’’ της Π.Ε. 
Κέρκυρας με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03 - 04 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
28521/18/30-03-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Λουκία Κατωπόδη που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο 
3. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    
                            
Το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Γρηγόρης απουσίαζε από τη συνεδρίαση, αν και  
ειδοποιήθηκε νόμιμα.   
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού, κ. Σπυρίδων Γαλιατσάτος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 15ο: Τρόπος επιλογής αναδόχου για παροχή υπηρεσίας με τίτλο 
“ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΝΕΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ’’ της Π.Ε. 
Κέρκυρας με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

ΑΔΑ: 7Ν0Ρ7ΛΕ-ΝΜΔ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κας 
Χρυστάλλας Παπασωζομένου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
 

Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε 
εφαρμογή της υπ.αρ. 86-09/2017 (AΔΑ : 6Θ2Ο7ΛΕ-Β7Β) απόφασης Περιφ. 
Συμβουλίου με θέμα: Μεταβίβαση αρμοδιότητας του Περιφ. Συμβουλίου στην οικ. 
Επιτροπή ΠΙΝ. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 6669/2018/13-03-2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
ποσού 24.800,00 €  σε βάρος πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του 
ΤΑΧΔΙΚ από τον ΚΑΕ 9725 Α 

2. Το υπ’ αρ. πρωτ. 27958/16-07-2012 έγγραφο Υπουργείου Εσωτερικών περί 
αρμοδιότητας Περιφερειών για τα έργα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας & Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων. 

3. Την υπ. αρ. 86-09/30-04-2017 απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Ι.Ν. 
σύμφωνα με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα που αφορά την απευθείας 
ανάθεση δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο  στην Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. 

4. Το γεγονός ότι οι  εργασίες που προβλέπεται να εκτελεστούν στο Δικαστικό 
Μέγαρο Κέρκυρας και ειδικότερα καθαίρεση υφιστάμενης τοιχοποιίας και 
κατασκευή νέας, μετατόπιση υφιστάμενων μονωτικών πάνελ και προσθήκη 
νέων και η μετατόπιση Η/Μ εγκαταστάσεων δεν εμπίπτουν στην κατηγορία των 
έργων του άρθρου 2 παρ. 7 του Ν. 4412/2016, επειδή για την εκτέλεση των δεν 
απαιτείται η χρήση ειδικών τεχνικών γνώσεων και μεθόδων και δεν είναι  
αποτέλεσμα ενός συνόλου οικοδομικών εργασιών ή εργασιών μηχανικού το 
οποίο επαρκεί αυτό καθαυτό για την εκπλήρωση μίας οικονομικής ή τεχνικής 
λειτουργίας. 

5. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα και για το τρέχον έτος από το συγκεκριμένο 
Κ.Α.Ε. δεν έχει ανατεθεί καμία άλλη ομοειδής εργασία. 

6. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας δεν έχει την δυνατότητα με 
ίδια μέσα και προσωπικό να εκτελέσει τις παραπάνω αναγκαίες εργασίες. 

7. Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και ειδικότερα το 
άρθρο 118 παρ. 1 “Προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 
επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ, είναι ίση ή 
κατώτερη από το ποσό των είκοσι χιλιάδων (20.000) ευρώ” και  2 “Η απευθείας 
ανάθεση διενεργείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της αναθέτουσας αρχής, 
χωρίς να απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν”. 

 
 

 

                              Ε  Ι  Σ  Η  Γ  Ο  Υ  Μ  Α  Σ  Τ  Ε 

Ο τρόπος επιλογής του αναδόχου για παροχή υπηρεσίας με τίτλο  
“ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΝΕΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ “ της 
Π.Ε. Κέρκυρας να γίνει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν0Ρ7ΛΕ-ΝΜΔ



 3 3 33 

Ε.Δ. 
Χρον. Αχρείο 
 

                                                                                         Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ  
                                                                                      ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 

 
                                                                                            Παπασωζομενου Χρυστάλλα 

                                                                                               Πολ. Μηχανικός  ΠΕ/Α΄ 
 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Εγκρίνει ως τρόπο επιλογής του αναδόχου για παροχή υπηρεσίας με τίτλο  
“ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΝΕΟΥ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ “ της Π.Ε. 
Κέρκυρας, τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

Μειοψηφούντων των μελών κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού και κ. Ευσταθίου – Σωτηρίου 
Κουρή, οι οποίοι ψηφίζουν αρνητικά διότι δεν συμφωνούν με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης  και υποστηρίζουν ότι πρέπει να γίνει πρόχειρος διαγωνισμός. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 285-16/03-04-2018 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
        Λουκία Κατωπόδη 

         Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σουσσάνα Πεφάνη                                                             

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
      
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7Ν0Ρ7ΛΕ-ΝΜΔ


		2018-04-05T12:29:56+0300
	Athens




